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2023. 8. 10.(목) 석간용
이 보도자료는 2023년 8월 10일 06:00부터 보도할 수 있습니다.

 
      보도 자료

담당부서 : 도시교통실 교통정책과 교통정책과장 이 창 석 2133-2210

교통기획팀장 유 형 석 2133-2212

담 당 자 백 은 주 2133-2219

버스정책과 버스정책과장 이 진 구 2133-2260

버스정책팀장 진 선 영 2133-2262

담 당 자 김 동 호 2133-2265사진없음 □ 사진있음 ▣ 매수 : 3매

서울시, 8월 12일(토) 부터 서울버스 요금 조정 시행

- 7월 19일 기본요금 300원 인상 신고·수리 완료, 8.12(토) 03시부터 적용

- 대중교통이용전충전식교통카드잔액사전확인, 조조할인(20%) 등참고시도움

□ 서울시는 대중교통 요금 조정 관련 시민공청회(2월), 서울시의회 의견

청취(3월), 물가대책위원회 심의(7월) 등 절차를 거쳐 대중교통 요금

조정을 확정하였고, 시내버스와 마을버스는 관련법에 따라 운송사업자 요금

신고 및 수리 등 행정 절차를 마쳤다.

□ 이에 8월 12일(토) 03시부터 일반 카드기준으로 시내버스는 간·지선

1,500원, 순환·차등 1,400원, 광역 3,000원, 심야 2,500원으로

조정되며, 마을버스는 1,200원으로 조정된다.
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□ 원활한 대중교통 이용을 위해 충전식 교통카드를 이용하는 시민은

사전에 조정되는 요금과 교통카드 잔액을 확인하고, 이밖에도

기본요금의 20%를 할인해주는 조조할인 등을 참고하면 도움이 된다.

○ 이번 버스 요금 조정은 버스 유형별로 인상폭이 다르고 지난 16년간

동결되었던 청소년·어린이 요금도 조정되므로, 사전에 교통카드 잔액 등을

확인하는 것이 좋다.

○ 또한 06시 30분 이전에 이용하는 첫 번째 대중교통 수단에 대해 기본요금의

20%를 할인해주는 조조할인 정책(조조할인시간대 간·지선버스 기본요금

1,200원)도 지속 시행되므로, 이른 아침 대중교통 이용 시 참고하면 좋다.

□ 한편, 자세한 조정 내역은 시내·마을버스 차량 및 정류장에 부착된

안내문이나, 서울시 누리집(분야별 정보 – 교통 - 교통 요금 안내)

에서도 확인할 수 있다.

○ 유선 문의를 희망하는 경우 다산콜센터(02-120)로 확인하거나,

이용 내역 및 부과요금에 대한 상세 문의는 티머니 고객센터

(1644-0088)에서 가능하다.
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<첨 부>

버스 요금조정 및 이용안내문


